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Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Vacaria

Demonstragao da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
ContribuigGes

Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdo - Renuncia

(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorgamentarias

Receitas de Capital
OperagGes de Crédito
Alienagdo de Bens

Déficit

67.597.708,36
1.088.317,03
3.081.483,70
196.560,08
327.120.861,92
1.776.904,02
1.428.292,70
35.503.297,79

400.861.835,11

-36.931.590,49

363.930.244,62

22.635.481,53

22.635.481,53

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorgamentarias
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA

Reserva de Contingéncia

Totais covveeevveeennne

148.143.507,77
3.969.634,20
189.181.621,12

17.583.548,47
4.660.144,20

341.294.763,09

22.635.481,53

363.930.244,62

22.243.692,67

391.788,86

22.635.481,53

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentadria e Contabilidade Publica, 09/Dez/2024, 09h e 26m.
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Receita

Despesa I

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraor¢amentaria

363.930.244,62

363.930.244,62

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorgamentaria
Reserva de Contingéncia

Total ceeeveeereereenee,

341.294.763,09

22.243.692,67

391.788,86

363.930.244,62

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentadria e Contabilidade Publica, 09/Dez/2024, 09h e 26m.



