Estado do Rio Grande do Sul Municipio de Vacaria Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	67.597.708,36		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	148.143.507,77	
Contribuições	1.088.317,03		JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	3.969.634,20	
Receita Patrimonial	3.081.483,70		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	189.181.621,12	341.294.763,09
Receita Agropecuária	-				
Receita de Serviços	196.560,08				
Transferências Correntes	327.120.861,92				
Outras Receitas Correntes	1.776.904,02	400.861.835,11			
(-) Dedução - Renúncia	1.428.292,70				
(-) Dedução para o FUNDEB	35.503.297,79	-36.931.590,49			
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	-	-
			Superávit		22.635.481,53
Totais		363.930.244,62	Totais		363.930.244,62
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	-		INVESTIMENTOS	17.583.548,47	
Alienação de Bens	-	-	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	4.660.144,20	22.243.692,67
			Reserva de Contingência		391.788,86
Déficit		22.635.481,53			
Totais		22.635.481,53	Totais		22.635.481,53

Estado do Rio Grande do Sul Municipio de Vacaria Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Resumo		Receita	Despesa		
Receitas Correntes		363.930.244,62	Despesas Correntes		341.294.763,09
Receitas Correntes Intraorçamentária		-	Despesas Correntes Intraorçamentária		-
Receitas de Capital		-	Despesas de Capital		22.243.692,67
Receitas de Capital Intraorçamentária		-	Despesas de Capital Intraorçamentária		-
			Reserva de Contingência		391.788,86
Total		363.930.244,62	Total		363.930.244,62